



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019
PROCESSO Nº 897/2019

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano de 2019, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **WELITON VIRGILIO PEREIRA**, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, servidor público, portador do CPF n.º 998.381.257-68 e RG n.º 11.639-8, residente e domiciliado à Rodovia ES, n.º 185, Barra da Boa Sorte, Nossa Senhora das Graças, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, **VANESSA LEOCÁDIO ADAMI**, funcionária pública, brasileira, solteira, portadora do CPF n.º 105.842.847-05 e RG n.º 14.045.837-MG, residente e domiciliada na Avenida Deputado João Rios, n.º 34, Bairro Quilombo, neste Município, considerando o resultado da licitação nº 050/2019, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo nº 897/2019, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Presencial nº 050/2019, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR 14288364701

CNPJ: 32.728.850/0001-05

ENDEREÇO: Rua Vereador Otacílio Severino da Silva, nº 62, bairro Quilombo, Iúna/ES, cep: 29.390-000, telefone: (28)99915-0933, endereço eletrônico: cezar.dudu@hotmail.com

2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo (Anexo 1).

Maria Eduarda Amorim Cezar



7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelo servidores **FLAVIANO SANGUINI DE OLIVEIRA**, matrícula 307560 e **PAULO HENRIQUE SILVA**, matrícula 308036, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 04 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Weliton Virgílio Pereira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Vanessa Leocádio Adami - Secretária Municipal de Saúde

MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR 14288364701

Maria Eduarda Amorim Cezar / ou procurador legalmente habilitado



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000146/2019 - SEQUÊNCIA Nº000002461

Origem		Pregão Presencial Nº 000050/2019			Processo		000897/2019	
Contrato		Termo Nº 000146/2019						
Empresa		MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR 14288364701						
CNPJ		CNPJ: 32.728.850/0001-05						
Endereço		RUA VEREADOR OTACILIO SEVERINO DA SILVA, 62 - QUILOMBO - Iúna - ES - CEP: 29390000						
Secretaria		00006 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS						
Local		00573 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
118	013	ANTI FERROUGEM 270ML	PROTEC-LUB	UN	100,00	5,30	530,00	
203	014	ARAME FARPADO 500 METROS	GUEPAR	RL	15,00	249,70	3.745,50	
133	050	BARRA PARAFUSO 3/8 1 METRO	CISER	VA	90,00	6,90	621,00	
175	051	BICICLETARIO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" E FERRO LISO DE 1"	BRASIL	M	150,00	180,00	27.000,00	
199	051	BICICLETARIO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" E FERRO LISO DE 1"	BRASIL	M	150,00	180,00	27.000,00	
166	063	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 10MM - PRODUTO CLASSE A	IV PLAST	UN	500,00	0,09	45,00	
049	064	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 12MM	IV PLAST	UN	300,00	0,09	27,00	
241	092	CORRIMAO EM TUBO FG DIAMETRO 3" COM CILINDRO A CADA 1.5M, CHAPA DE 16MM EM ACO GALVANIZADO	BRASIL	M	1000,00	224,00	224.000,00	
215	100	FIO PARA TELEFONE fio telefonico de acordo com as normas da abnt. rolo com 100m	MEGATRON	RL	5,00	190,00	950,00	
187	105	GRAMPO PARA CERCAS	GERDAU	KG	50,00	8,99	449,50	
242	107	GUARDA CORPO EM TUBO FG DIAMETRO DE 3" E 2", CHAPA DE 16MM EM ACO GALVANIZADO	BRASIL	M	2000,00	134,00	268.000,00	
174	139	MANGUEIRA TRANCADA 1" X 4 FLEX	PLASTIC	M	5000,00	7,50	37.500,00	
227	143	MECANISMO ORIGINAL DE ACIONAMENTO VALVULA HYDRA LUXO MASTER DECA	HYDRA	UN	10,00	38,00	380,00	
112	146	PARAFUSO 05MM	CISER	UN	500,00	0,05	25,00	
019	147	PARAFUSO 10MM	CISER	UN	500,00	0,10	50,00	
056	148	PARAFUSO 12MM	CISER	UN	400,00	0,23	92,00	
107	149	PARAFUSO 6MM	CISER	UN	500,00	0,09	45,00	
165	150	PARAFUSO 8MM	CISER	UN	500,00	0,09	45,00	
143	151	PARAFUSO AUTOTARRAFA FENDAS SIMPLES CABECA PANELA 3,5X25MM	CISER	UN	500,00	0,06	30,00	
155	152	PARAFUSO AUTOTARRAFA FENDAS SIMPLES CABECA PANELA 3,9X16MM	CISER	UN	400,00	0,06	24,00	

Maria Eduarda Amorim Cezar



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

142	153	PARAFUSO AUTOTARRAFA FENDAS SIMPLES CABECA PANELA 3,5X19MM	CISER	UN	400,00	0,05	20,00
121	154	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 2,8X35MM	CISER	UN	400,00	0,05	20,00
108	155	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 3,0X25MM	CISER	UN	400,00	0,05	20,00
020	156	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 3,5X20MM	CISER	UN	1000,00	0,05	50,00
030	157	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 3,8X25MM	CISER	UN	400,00	0,10	40,00
156	158	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 3,8X35MM	CISER	UN	400,00	0,15	60,00
076	160	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO BUCHA 08 JG COM 2 UNIDADES	CISER	JG	100,00	2,50	250,00
094	161	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO BUCHA 10	CISER	UN	200,00	2,00	400,00
222	162	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE " X " CAIXA COM 500 UNIDADES	LOTUS	CX	1,00	70,00	70,00
219	162	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE " X " CAIXA COM 500 UNIDADES	LOTUS	CX	4,00	70,00	280,00
220	163	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE 1" X " CAIXA COM 500 UNIDADES	LOTUS	CX	1,00	80,00	80,00
221	164	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE 2" X " CAIXA COM 500 UNIDADES	LOTUS	CX	1,00	80,00	80,00
031	165	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA DE 1/4X45MM	CISER	UN	300,00	0,30	90,00
032	166	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA DE 1/4X50MM	CISER	UN	300,00	0,35	105,00
122	167	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA DE 1/4X60MM	CISER	UN	200,00	0,40	80,00
057	168	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA DE 1/4X70MM	CISER	UN	300,00	0,38	114,00
157	169	PASTA LUBRIFICANTE P TUBOS DE PVC C/ ANEL DE BORRACHA	AMANCO	PT	51,00	8,00	408,00
114	176	PIGMENTO ORGANICO P/ COLORIR CERAS LIQ. E TINTAS - AMARELO prazo de validade de 3 anos a partir da entrega do produto frasco 500ml	IQUINE	FR	50,00	24,47	1.223,50
205	177	PIGMENTO ORGANICO P/ COLORIR CERAS LIQ. E TINTAS - LARANJA prazo de validade de 3 anos a partir da entrega do produto frasco 500ml	IQUINE	FR	50,00	24,47	1.223,50
206	178	PIGMENTO ORGANICO P/ COLORIR CERAS LIQ. E TINTAS - OCRE prazo de validade de 3 anos a partir da entrega do produto frasco 500ml	IQUINE	FR	50,00	24,13	1.206,50
124	189	PORCA 3/8"	CISER	PÇ	400,00	0,20	80,00
023	190	PORTA CADEADO 1. /	SOLUFER	UN	90,00	1,45	130,50
039	191	PORTA CADEADO 2. /	SOLUFER	UN	80,00	2,50	200,00
158	192	PORTA CADEADO 3. /	SOLUFER	UN	60,00	3,00	180,00
040	194	PREGO 12 X 12 MM COM CABECA	GERDAU	KG	47,00	10,90	512,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

231	207	REPARO MVS PARA REGISTRO	SIGMA	UN	10,00	24,99	249,90
070	214	ROLO COM CABO PARA PINTURA LA 23 CM SINTETICO	ATLAS	UN	100,00	8,50	850,00
188	232	TIJOLO BLOCO DE VIDRO 10X20X20CM	ARTENS	UN	500,00	12,50	6.250,00
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:						604.832,20	
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:						604.832,20	
M/ RIA EDUARDA AMORIM CEZAR 14288364701:						604.832,20	

Vitória (ES), Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019.

futura contratação de empresa especializada no fornecimento de móveis, eletrodomésticos e eletroportáteis, destinados ao atendimento das Secretarias Municipais, Gabinete do Prefeito, bem como aos Fundos Municipais, conforme especificações e quantidades estimadas;

EMPRESAS VENCEDORAS:

-A & I COMÉRCIO LTDA ME: Valor Global de R\$ 21.616,00 (vinte e um mil seiscentos e dezesseis reais).

-BARRA TECIDOS LTDA ME: Valor Global de R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

-C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME: Valor Global de R\$ 49.300,00 (quarenta e nove mil e trezentos reais).

-CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI: Valor Global de R\$ 47.235,00 (quarenta e sete mil duzentos e trinta e cinco reais).

-EDUARDO FADINI SILVESTRE ME: Valor Global de R\$ 116.100,00 (cento e dezesseis mil e cem reais).

-GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME: Valor Global de R\$ 27.291,00 (vinte e sete mil duzentos e noventa e um reais).

-L F DE MIRANDA EIRELI: Valor Global de R\$ 16.560,00 (dezesseis mil quinhentos e sessenta reais).

-MULTINFO INFORMÁTICA TECNOLOGIA LTDA: Valor Global de R\$ 6.490,00 (seis mil quatrocentos e noventa reais).

-OFFICE MAIS MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA: Valor Global de R\$ 28.518,00 (vinte e oito mil quinhentos e dezoito reais).

-PEPALU COMERCIAL-ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA: Valor Global de R\$ 12.871,00 (doze mil oitocentos e setenta e um reais).

-PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI ME: Valor Global de R\$ 9.078,00 (nove mil e setenta e oito reais).

-REFL COMERCIAL LTDA: Valor Global de R\$ 30.842,00 (trinta mil oitocentos e quarenta e dois reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Emprego: 29 de novembro de 2019.

Edmilson Meireles de Oliveira
Prefeito Municipal
Protocolo 545973

Iúna**RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Nº 148/2019. Partes: Mun. Iúna X MBA Material Bruto Acabamentos e Serviços Eireli. Objeto: Registro de preços de materiais de construção. Vigência de 12 meses a partir da publicação. Valor total: R\$2.104.996,29. Os preços registrados encontram-se disponíveis no site www.iuna.es.gov.br.

WELITON VIRGILIO PEREIRA
PREFEITO
VANESSA LEOCADIO ADAMI
SECRETÁRIA DE SAÚDE
Protocolo 545987

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 146/2019. Partes: Mun. Iúna X Maria Eduarda Amorim Cezar. Objeto: Registro de preços de materiais de construção. Vigência de 12 meses a partir da publicação. Valor total: R\$604.832,20. Os preços registrados encontram-se disponíveis no site www.iuna.es.gov.br.

WELITON VIRGILIO PEREIRA
PREFEITO
VANESSA LEOCADIO ADAMI
SECRETÁRIA DE SAÚDE
Protocolo 546128

Itapemirim

O MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da CPL, torna público que a empresa SANTA HELENÁ E PAISAGISMO EIRELI protocolizou recurso quanto sua desclassificação na **TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2019**, tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE REFORMA GERAL DA QUADRA DE ESPORTES COBERTA, NA LOCALIDADE DE RETIRO-ITAPEMIRIM-ES

PRAZO DE CONTRARRAZÃO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO.

Itapemirim-ES, 04/12/2019
Delcineia R Silveira
Presidente CPL

Protocolo 546035

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº.008119/2019
PREGÃO PRESENCIAL 000031/2019 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES

CONTRATADA(S):
ATA Nº.000225/2019 - CBBICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP,

11.676.339/0001-29, estabelecida na RUA ATILA VIVACQUA VIEIRA, 0 - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000, classificada para o item nº. 02,29,30,37 no valor total de R\$ 8.706,60 (oito mil setecentos e seis reais e sessenta centavos);

ATA Nº. 000226/2019 - DARIVA CONSTRUTORA EIRELE- ME, 14.931.902/0001-56, estabelecida na RUA JHON KENNEDY, 176 - CENTRO - MARATAIZES. - ES - CEP: 29345000, classificada para o item nº. 04,05,06,10,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,35,44,47,48, no valor total de R\$ 244.078,78 (duzentos e quarenta e quatro mil setenta e oito reais e setenta e oito centavos);

ATA Nº. 000227/2019 - KEMACOL, 28.397.313/0001-44, estabelecida na RUA Olimpio Pinto Campos Figueiredo, 18 - Centro - Presidente Kennedy - ES - CEP: 29350000, classificada para o item nº. 03,09,46, no valor total de R\$ 9.508,20 (nove mil quinhentos e oito reais e vinte centavos);

ATA Nº. 000228/2019 - MARTINS E BOURGUIGNON LTDA - ME, 32.450.694/0001-55, estabelecida na RUA CAPITAO MIGUEL SAD,

119 - BARRA DO ITAPEMIRIM - MARATAIZES - ES - CEP: 29345000, classificada para o item nº. 08,12,32,42,43, no valor total de R\$ 27.247,80 (vinte e sete mil duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos);

ATA Nº. 000229/2019 - MERCANTIL MAMUT EIRELI EPP, 00.293.558/0001-02, estabelecida na RUA OROZIMBO CORREA, SN - Centro - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000, classificada para o item nº. 38,41, no valor total de R\$ 19.589,00 (dezenove mil quinhentos e oitenta e nove reais);

ATA Nº. 000230/2019 - MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI - ME, 39.406.327/0001-01, estabelecida na RUA Clarinda Rodrigues Jordão, 30/36 - Arariguaba - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29305525, classificada para o item nº. 01,28,31,33,34,39,40,45,49 no valor total de R\$ 139.632,84 (cento e trinta e nove mil seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos);

OBJETO: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual - EPI, de acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência..

VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia posterior à data de sua primeira publicação.

ITAPEMIRIM-ES, 21/11/2019
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal em exercício
Protocolo 545999

RESUMO DO TERMO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ADERENTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES

CONTRATADA: VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

OBJETO: Registro de Preços de Retroescavadeira, para posterior fornecimento, conforme especificações do Anexo I do presente Edital.

VALOR: 195.500,00 (Cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais).

PROCESSO: Protocolo nº 031231/2019 - Ata de Registro de Preços nº 053/2018 Pregão Eletrônico nº 38/2018 - Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

ITAPEMIRIM-ES, 05/12/2019
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal em exercício
Protocolo 546034

João Neiva

ERRATA AO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, torna público a errata referente

ao **RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019** publicado no DOM/ES e DIO/ES no dia 04/12/2019, conforme abaixo: Onde se lê: fornecimento de material de limpeza Leia-se: fornecimento de material de manutenção de expediente
João Neiva, 05 de dezembro de 2019.

Julia Purceno Luz
Pregoeira PMJN
Protocolo 545860

Laranja da Terra**PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 - PMLT EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

O Município de Laranja da Terra, Estado do Espírito Santo, através do Pregoeiro Oficial, torna público que será realizado no dia **19 de Dezembro de 2019, às 08:00 horas**, abertura do **Pregão Presencial nº 031/2019**, visando a aquisição de materiais educativos, brinquedos educativos e de consumo em geral através do PDDE para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação. O edital está à disposição dos interessados nos dias úteis de 07 às 13 horas na Sala do Pregoeiro, na Av. Luiz Obermüller Filho, nº 85, Centro, Laranja da Terra - ES, e no site www.laranjadaterra.es.gov.br. Contatos: (027) 3736-1356 e-mail licitacao@laranjadaterra.es.gov.br. Laranja da Terra/ES, 05/12/2019.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro
Protocolo 545969

Linhares**PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019.**

O Município de Linhares-ES, torna público que fará realizar às 09 horas, do dia 19 de dezembro de 2019, licitação na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2019**, do tipo menor preço por lote, para participação exclusiva de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e Microempreendedor individual, visando a contratação de empresa especializada em serviços de hospedagem, destinada a atender a demanda dos eventos da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Linhares/ES através do Departamento de Licitações e Compras ou através do endereço eletrônico www.linhares.es.gov.br.

Linhares, 05 de dezembro de 2019.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial
Protocolo 546057